



CITTÀ DI MONTORO

Provincia di AVELLINO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Servizio Patrimonio

PEC: info.montoro@asmepec.it

AVVISO PUBBLICO

Oggetto:

AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DI ASSOCIAZIONI O SOCIETÀ SPORTIVE DILETTANTISTICHE SENZA FINI DI LUCRO INTERESSATE A RIQUALIFICARE E GESTIRE IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI

CHIARIMENTI

Quesito n.1

Si richiede formale chiarimento in merito al corretto riferimento normativo da seguire per la redazione del progetto di fattibilità tecnico-economica previsto dall'Avviso pubblico, con particolare riferimento all'applicazione dell'art. 6 o dell'art. 6-bis dell'Allegato I.7 del D.Lgs. 36/2023. In proposito, si sottolinea che l'art. 193, comma 3, del medesimo Codice, nell'ambito della disciplina stabilisce espressamente che "ciascuna proposta contiene un progetto di fattibilità redatto in coerenza con l'articolo 6-bis dell'Allegato I.7". Tale disposizione appare riferibile anche ai procedimenti in oggetto. Si chiede, pertanto, se, alla luce della ratio della norma, il progetto da allegare alla proposta possa essere redatto secondo lo schema dell'art. 6-bis dell'Allegato I.7 e quindi costituito almeno dai seguenti elaborati:

a) relazione generale; b) relazione tecnica relativa al contesto territoriale nel quale l'opera è inserita, contenente anche una descrizione dell'opera medesima; la relazione è altresì corredata dagli approfondimenti richiesti dal RUP in funzione della natura e dell'ubicazione dell'intervento; c) relazione sezioni tipo); e) computo metrico estimativo preliminare dell'opera, coerente con gli elaborati tipologici di cui alla lettera d); f) cronoprogramma.

Risposta n. 1

Gli elaborati minimi per la proposta progettuale da presentare sono quelli previsti dall'articolo 11 - busta B) - documentazione tecnica dell'Avviso pubblico. È possibile presentare ulteriori elaborati in conformità all'art.6 dell'Allegato I.7 del Codice dei Contratti Pubblici D.lgs. 36/2023.

Quesito n.2

In considerazione della consistenza degli elaborati da produrre si richiede una proroga dei termini di gara.

Risposta n. 2

È prevista una proroga della scadenza dei termini di presentazione delle proposte con differimento del termine al 16.05.2025 (rif. Avviso di proroga)

Quesito n.3

Si chiede di chiarire se possano partecipare alla procedura anche le Associazioni Sportive Dilettantistiche (ASD) che, pur formalmente costituite e in possesso di atto costitutivo e statuto conformi alla normativa vigente, si trovino nella fase di perfezionamento dell'affiliazione ad una Federazione Sportiva Nazionale o

2 / 3



CITTÀ DI MONTORO

Provincia di AVELLINO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Servizio Patrimonio

PEC: info.montoro@asmepec.it

ad un Ente di Promozione Sportiva riconosciuto dal CONI, e quindi in attesa dell'iscrizione nel Registro Nazionale delle Attività Sportive Dilettantistiche. In analogia a quanto previsto per la regolarizzazione delle posizioni debitorie (art. 7 avviso), si chiede se sia possibile presentare comunque la manifestazione d'interesse, con riserva di integrare l'attestazione di affiliazione in sede di successiva istruttoria, prima dell'eventuale stipula della convenzione, in ossequio ai principi di massima partecipazione, proporzionalità e sussidiarietà orizzontale ex art. 118 Cost. che ispirano l'Avviso.

Risposta n. 3

Si, possano partecipare alla procedura anche le Associazioni Sportive Dilettantistiche (ASD) che, pur formalmente costituite e in possesso di atto costitutivo e statuto conformi alla normativa vigente, si trovino nella fase di perfezionamento dell'affiliazione ad una Federazione Sportiva Nazionale o ad un Ente di Promozione Sportiva riconosciuto dal CONI, e quindi in attesa dell'iscrizione nel Registro Nazionale delle Attività Sportive Dilettantistiche. L'attestazione di affiliazione dovrà essere comunque perfezionata prima della sottoscrizione della convenzione.

Montoro, 24 aprile 2025

Il R.U.P.
ing. Giuseppe Donnarumma